
Navazující magisterské studium Sport a zdraví 

 
dosažený titul:  Mgr. 

forma studia:   prezenční, kombinovaná 

délka studia:   2 roky 

počet přijímaných:  30 prezenční / 30 kombinovaná 

přijímací zkouška:  teoretický test 

Termín písemného testu: 17. června 2025 

 

Povinné přílohy a podmínky:  

Uchazeči dokládají lékařský posudek od poskytovatele v oboru tělovýchovné lékařství o 

způsobilosti ke studiu formou přílohy současně s e-přihláškou. 

 

 

• Pro vyhledání pracovišť tělovýchovných lékařů doporučujeme využít 

http://www.cstl.cz/mapa-pracovist/ (vyberte položku "Tělovýchovné lékařství (vč. 

posudků)" 

• Doporučujeme zajistit si potvrzení od tělovýchovného lékaře na Vámi vybraném 

pracovišti s dostatečným předstihem před podáním přihlášky ke studiu, protože čekací 

doba u tělovýchovných lékařů na vystavení posudků bývá v řádu několika týdnů a bez něj 

není možné přihlášku podat. 

 

Student zapsaný do studijního programu Sport a zdraví (navazující magisterský studijní program) 

zpracovává vysokoškolskou kvalifikační práci na katedře tělesné výchovy a sportu, příp. na 

dalších katedrách Pedagogické fakulty UJEP, které určuje směrnice děkana PF UJEP Vedení, 

psaní a odevzdávání kvalifikačních prací na PF UJEP v aktuálním znění. 

 

U uchazečů se předpokládá úroveň pohybových dovedností odpovídající úrovni absolventa bc. 

programu zaměřeného na TV a/nebo sport umožňující využívat je jako východisko v rámci studia. 

 

Obsah přijímací zkoušky:  

 

Přijímací zkouškou je písemný test. Vychází z rozsahu stanoveného studijním plánem a SZZ v 

bakalářském studijním oboru Tělesná výchova a sport na PF UJEP. 

 

Písemný test je hodnocen max. 40 body, min. počet bodů pro úspěšné splnění je 10 bodů. 

Podle počtu dosažených bodů uchazečů, kteří splnili podmínky přijímacího řízení, je určeno 

pořadí o přijetí. 

 

Bodově zvýhodněni (+10 body) mohou být reprezentanti a úspěšní sportovci v nejvyšších 

národních i mezinárodních soutěžích, pokud společně s přihláškou dodají aktuální potvrzení od 

příslušné sportovní organizace. 

 

Pozn. Přijímací zkouška může být prominuta uchazečům, kteří úspěšně absolvovali program CŽV 

Sport a zdraví na CCV PF UJEP. Certifikát o absolvování programu je třeba předložit nejpozději 

v den zápisu do studia. 

 

Ukázky testů – test 1, test 2 

http://www.cstl.cz/mapa-pracovist/
https://www.pf.ujep.cz/wp-content/uploads/2025/01/Test-2018-1.pdf
https://www.pf.ujep.cz/wp-content/uploads/2025/01/Test-2017.pdf

